PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 6317/2025
Autoria: Poder Legislativo

Concede o Título de Cidadania Taquaritinguense, que especifica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:
FAÇO SABER que a Câmara Municipal, em sessão ordinária realizada em 19 de agosto de 2024, aprovou e
eu sanciono e promulgo o Decreto Legislativo nº. ........../2025.

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania, na forma do artigo 9º., inciso XVIII da Lei

Orgânica, pelos relevantes serviços prestados ao Município e em comemoração ao aniversário de 133

Anos de Emancipação Político-Administrativa de Taquaritinga, às seguintes pessoas:

Item Homenageado Autor

1 Sra. Reginalda Vieira de Amorim Mathias Claudinei Batista dos Santos

2 Sra. Marcia da Silva dos Santos Arnaldo Baptista

3 Dr. João Rafael Vicente Raimundo Silva de Sousa

4 Sra. Fátima Aparecida Borghi Irano Raimundo Silva de Sousa

5 Sr. Nascimento Lourêdo da Silva Marcelo Marinho dos Santos

6 Sr. Antenor Cozentino Ricardo Alexandre Miguel

7 Sr. Werner Rodolpho Neto  Ricardo Alexandre Miguel

8 Dr. Ilo Wilson Marinho Gonçalves Júnior Maria Aparecida de Azevedo

9 Dr. Pedro Ivo Domingues Gabriel Belarmino Inácio da Silva

10 Frei Everton Leandro Piotto Gabriel Belarmino Inácio da Silva

11 Sra. Marlene Maria da Conceição Inácio Fernandes Francisco da Silva

12 Sr. José Roberto Faustino - “Beto Pintor” Fernandes Francisco da Silva

13 Sra. Rafaela Begnami Rodrigues Del Grossi Dr. Armando Peria

14 Deputado estadual Jorge Luis Caruso Livia Zuppani

15 Sr. Valdi Manoel da Silva Jhonnats Maicon Adorno de Oliveira

16 Sr. Antônio Ramos Filho Jhonnats Maicon Adorno de Oliveira

17 Sr. Mario Goveia Valdécimo Modesto Sobrinho

18
Dr. Alexandre Rocha Santos Padilha

Mesa da Câmara – indicado pelo
prefeito Dr. Fulvio Zuppani

19 Deputado Estadual Carlos Eduardo Pignatari Mesa da Câmara

20 Deputado Federal Fernando José de Souza
Marangoni

Mesa da Câmara

Art. 2º Esse Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em.............

Mesa da Câmara Municipal:

José Roberto Girotto              Raimundo Silva de Sousa
Presidente               Vice-presidente

                          Maria Aparecida de Azevedo                                      Livia Zuppani
                                   1º. Secretária                           2º. Secretária